

OYY: JOKU ROTI TENTTI-ILMOITTAUTUMISIIN

Kesätenttien lähestyessä yliopistolla mietitään kuumeisesti miten saataisiin ilmoittautuneet opiskelijat paikalle tenttitilaisuuksiin. Turha työ tenttitilaisuuksien valmistelussa näkyy hallinnollisena kuormituksena sekä tilakustannuksina. Oulun yliopiston ylioppilaskunnan mielestä ratkaisuna ei saa käyttää keppiä, kuten sakkomaksuja tai tenttikertojen lukumäärän radikaalia rajoittamista vaan opiskelijoiden on kyettävä kantamaan vastuu opiskelustaan ilman rangaistuksia. Meidän opiskelijoiden on katsottava peiliin ja muistettava varata riittävästi aikaa tentteihin valmistautumiseen, jottei osallistuminen jäisi ainakaan siitä kiinni. Mikäli kesätentit eivät kerää paikalle ilmaantuvia tenttijöitä, voi jatkossa tenttien määrä kärsiä tästä – todellinen kysyntä tenteille on tärkeää osoittaa joka kesä!

Tentteihin saapumattomuus ei kuitenkaan aina johdu opiskelijan laiskuudesta tai kesän aurinkoisemmista viekoituksista: kesätentteihin ilmoittaudutaan aikaisin toukokuun puolella, jolloin opiskelijalla ei ole vielä tietoa esimerkiksi kesätyönsä aikatauluista. Siinä vaiheessa, kun tieto on selvillä, voi olla jo myöhäistä perua – kesätenttien perumiskäytännöt on saatava joustavammaksi. Suunnitelmallisuus viikkojen ja kuukausien päähän on haastavaa.

Yksi ratkaisu ikuisiin tenttimisongelmiin olisi se, että yliopistomme siirtyisi nykyaikaan ja joustavoittaisi tenttimiskäytäntöjään hankkimalla oman tenttiakvaarion. Tenttiakvaario on tila, jossa opiskelija voi käydä tekemässä tentin valitsemanaan ajankohtana. Sen avulla tenttien aikatauluttaminen helpottuu, ja opiskelija kykenee jakamaan tenttkuormaansa tasaisemmin. Myös etätenttejä ja yliopistojen välistä yhteistyötä erityisesti kesätenttien osalta tulee kehittää. Silloinkin samat pelisäännöt pätevät: ollaan vastuullisia opiskelijoita ja tehdään tenttimme ajallaan!

Tsemppiä kesätentteihin toivottaen

Koulutuspoliittinen valiokunta ja sosiaalipoliittinen valiokunta

Lisätietoja: Koulutuspoliittinen sihteeri Annakaisa Tikkinen koposihteeri@oyy.fi 040 525 7821